
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

 

П Р И К А З 

 

09.07.2021 г.                                                                                                       № 539 

 

О внесении изменений в локальные акты 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Федеральным законом от 2 июля 2021 

г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании Устава образовательной организации,  протокола заседания 

Управляющего совета школы от 05.07.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести изменения в п.2.7. Положения  о порядке приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», изложив его в 

следующей редакции: 

« 2.7. При обучении в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» полнородных и 

неполнородных  брата  и (или)сестры, ребенок имеет право преимущественного приема на 

обучение по основной образовательной программе начального общего образования». 

2.Утвердить изменения, внесенные в Положения  о порядке приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

3. А.С. Пучинину, лаборанту: 

3.1. Разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

4. М.В. Ярошевич, секретарю учебной части: 

4.1. Ознакомить участников образовательных отношений с изменениями, внесенными в 

«Положения  о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                            И.Ю. Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                                 А.С Пучинин   

                                                                                              М.В. Ярошевич 

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

http://base.garant.ru/401421040/
http://base.garant.ru/401421040/
http://base.garant.ru/401421040/

		2021-08-24T14:13:37+0300
	Талья Ирина Юрьевна




